
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ    МУНИЦИПАЛЛĂ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОКРУГĔН    ПĚРРЕМĚШ
СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

31.03.2023 № 11
Етěрне хули

ЯДРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

31.03.2023 № 11
город Ядрин

О  внесении  изменений  в  решение  Собрания
депутатов Ядринского муниципального окру-
га  Чувашской  Республики  от  28  декабря
2022  г.  №04 «Об  утверждении  Порядка  при-
менения  видов  поощрения  муниципальных
служащих, а также лиц, замещающих  муни-
ципальные  должности  в  органах  местного
самоуправления Ядринского муниципального
округа Чувашской Республики»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными зако-
нами  от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации" и  от 2 марта 2007 г. №25-ФЗ "О муниципальной
службе в Российской Федерации",  Законом Чувашской Республики от 5 октября 2007 г.
№62 "О муниципальной службе в Чувашской Республике", руководствуясь Конституцией
Российской  Федерации  и  Конституцией  Чувашской  Республики,  Собрание  депутатов
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики Р Е Ш И Л О:

1. Внести в  Порядок применения видов поощрения муниципальных служащих, а
также лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденный решением Со-
брания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 28 дека-
бря 2022 г. №04,  изменения, изложив пункт 3.1. Порядка  в следующей редакции:

«3.1. К муниципальным служащим и должностным лицам могут применяться сле-
дующие виды поощрений:

1) объявление Благодарности администрации Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики с выплатой единовременного поощрения;

2)  награждение Почетной грамотой администрации Ядринского муниципального
округа Чувашской Республики с выплатой единовременного поощрения или с вручением
ценного подарка;

3) выплата единовременного поощрения в связи:
- с выходом на государственную пенсию;
-  с  безупречной,  эффективной  и  продолжительной  службой  в  органах  местного

самоуправления Ядринского муниципального округа Чувашской Республики (15, 20, 25,
30, 35 лет);

-  с  Днем профессионального праздника -  Днем местного самоуправления,  учре-
жденного Указом Президента Российской Федерации от 10.06.2012 № 805 "О дне местного
самоуправления";

- с особым личным вкладом муниципального служащего и должностного лица в

http://internet.garant.ru/document/redirect/17624649/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12152272/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/16
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125268/0


обеспечение  выполнения  задач,  возложенных  на  органы  местного  самоуправления
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его  официального опубликования в
периодическом печатном издании "Вестник Ядринского муниципального округа".

Председатель Собрания
депутатов Ядринского 
муниципального округа
Чувашской Республики

С.В.Мешков

Глава Ядринского 
муниципального округа
Чувашской Республики

С.О.Трофимов

http://internet.garant.ru/document/redirect/403600895/0

